PAGE
3

ATA PP 12/2015
Aos VINTE E QUATRO dias do mês de ABRIL de DOIS MIL E QUINZE reuniu-se o Pregoeiro Municipal, juntamente com a integrante da Equipe de Apoio designada, sob a presença de integrante da Central do Controle Interno, para dar andamento aos autos do processo licitatório nº PP 12/2015, modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, tendo por Registro de Preços para aquisição futura de Materiais de Expediente para Secretarias diversas,, conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e nos seus Anexos.

De acordo com regras constantes do regulamento que institui normas para a modalidade pregão - foi publicado extrato do edital inicial e retificação, junto ao seguinte órgão de publicidade: JORNAL MAIS NOTÍCIAS E CIA LTDA. 09 DE ABRIL de 2015, Jornal Cidades 09 de abril de 2015, Diário Oficial do Estado 09 de abril de 2015, sendo também afixada cópia do ato convocatório junto ao mural deste órgão, para divulgar a presente licitação às empresas interessadas em participar, além de ser disponibilizado também via internet, no site da Prefeitura do Município de Selbach/RS: http://www.selbach.rs.gov.br  (09 DE ABRIL de 2015) e fornecido quando requisitado através do seguinte e-mail: compras@selbach.rs.gov.br .

Precisamente às 14:00 horas como previsto no edital, foi aberta a sessão pública do Pregão Presencial, procedendo-se o credenciamento dos representantes das empresas interessadas em participar do certame licitatório, tendo sido apresentado a Declaração de Cumprimento das Condições de Habilitação (Anexo II do Edital), além do envelope A – Proposta de Preços e envelope B – Documentação para Habilitação, estando as empresas abaixo relacionada aptas para participação:

EMPRESA:
LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS
Representante Legal: ______ LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS (presente)

EMPRESA:
DAGEAL COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA ME.

Representante Legal: ______ Darlan Carlos Tomazelli (presente)

EMPRESA:
BARONESA Ltda. Me
Representante Legal: ______ Márcio Lima Bem (presente)

EMPRESA:
Elba Regina Trein ME
Representante Legal: ______ Elba Regina Trein (presente).
EMPRESA:
Marx Masuel Selbach ME

Representante Legal: ______ Marx Masuel Selbach ME (presente).
EMPRESA:
Patrícia Marques Müller  ME

Representante Legal: ______ Ronaldo José Rodrigues Linhares (presente).

Registra-se que todos os participantes são Micro-Empresários ou Empresa de Pequeno Porte.
Às 14:10 horas passou o Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio, a proceder a abertura do envelope A – Proposta de Preços, analisando-se primeiramente suas conformidades com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório, decidindo o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, após verificação, por unanimidade em habilitar os participantes para a próxima fase, por terem suprido os condicionantes impostos pelo instrumento convocatório.

Elaborou-se a classificação de todos os itens, lançando-se os valores na tabela em anexo, em seqüência, deu-se início a fase competitiva para cada item, com lances verbais decrescentes.

Encerrada a etapa competitiva, passou o Pregoeiro e a Equipe de Apoio a abrir o envelope B – Documentação para Habilitação, da empresa classificada em primeiro lugar para os itens licitados.
Após análise dos documentos apresentados, exercendo o juízo de admissibilidade, decidiu o Pregoeiro substituto em habilitar todas as empresas  para as cotações de preços.
Passando a análise da documentação dos demais participantes, decidiu o Pregoeiro por habilitar os demais participantes, por terem suprido os condicionantes impostos no instrumento convocatório.

Ante ao exposto, declara-se as seguintes empresas ganhadoras nos seus respectivos itens e cotações, por suprirem as exigências contidas no instrumento convocatório:

EMPRESA:
LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS

Itens: 39, 40, 74, 87, 117, 136, 137, 138, 139, 140, 143, 147, 151, 152, 153, 154 (16 itens)
EMPRESA:
DAGEAL COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA ME.

Itens 03, 05, 16, 17, 21, 22, 23, 24, 31, 32, 33, 34, 45, 47, 48, 63, 64, 72, 75, 76, 77, 78, 82, 83, 84, 85, 86, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 118, 134, 145, 149 (45 itens)
EMPRESA:
BARONESA Ltda. Me

Itens, 18, 19, 20, 25, 35, 36, 37, 38, 44, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 67, 70, 88, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 141, 142, 148, 172, 173, 174, 175 (48 itens)
EMPRESA:
Elba Regina Trein ME

Itens: 30, 73, (02 itens)
EMPRESA:
Marx Masuel Selbach ME

Itens: 41, 42, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171 (13 itens)
EMPRESA:
Patrícia Marques Müller  ME

Itens: 01, 02, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 26, 27, 28, 29, 43, 46, 65, 66, 68, 69, 71, 79, 80, 81, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 133, 135, 144, 146, 150, 155, 156, 157, 158, 159, 160, (51 itens)
Aberta a oportunidade do recurso, as empresas registraram a sua concordância com as decisões prolatadas nos autos.
Feito isto, decide o Pregoeiro em conjunto com a Equipe de apoio por encerrar os trabalhos com referência ao processo licitatório, modalidade Pregão Presencial nº PP 12/2015.
Carlos Cesar Hansen
Pregoeiro
Equipe de Apoio:

Tiago dos Santos
Jorge Rogélson da Silva
Presença da Assessoria Jurídica:

Volnei Schneider
Assessor Jurídico – OAB.RS 34.861
EMPRESA:
LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS

Representante Legal: ______ LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS (presente)

EMPRESA:
DAGEAL COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA ME.

Representante Legal: ______ Darlan Carlos Tomazelli (presente)

EMPRESA:
BARONESA Ltda. Me

Representante Legal: ______ Márcio Lima Bem (presente)

EMPRESA:
Elba Regina Trein ME

Representante Legal: ______ Elba Regina Trein AUSENTOU-SE NO FINAL

EMPRESA:
Marx Masuel Selbach ME

Representante Legal: ______ Marx Masuel Selbach ME (presente).

EMPRESA:
Patrícia Marques Müller  ME

Representante Legal: ______ Ronaldo José Rodrigues Linhares (presente).